OBJETO GASTO APROPIACIÓN DEFINITIVA

FUNCIONAMIENTO  $                30.059.269.075,00 

INVERSIÓN  $                  3.365.719.109,00 

TOTAL  $                33.424.988.184,00 

La ejecución de ingresos con corte al 31 de diciembre del 2025, alcanzó un total de treinta 

y siete mil ciento noventa y dos millones ciento noventa y cuatro mil ciento sesenta y nueve 

pesos m/cte. ($37.192.194.169), que corresponde al 111% del presupuesto aprobado 

para la vigencia 2025 ($33.424.988.184). 

Los Recursos Propios alcanzaron una ejecución superior al valor presupuestado con un 

148%, generando recursos extrapresupuestarios por un monto de $3.553.052.259, como

[...]

afectaron la ejecución del rubro por concepto de Adquisición de Bienes y Servicios-Inversión, 

los cuales serán ejecutados en la vigencia 2026 de acuerdo a los proyectos correspondientes. 

De manera complementaria, se indica que al cierre de la vigencia 2025 quedó un valor 

en cuentas por pagar de quinientos sesenta y dos millones setecientos veinticinco mil 

doscientos setenta y ocho pesos m/cte. ($562.725.278), las cuales se encuentran 

FUNCIONAMIENTO INVERSIÓN

$19.145 

$10.281 

$393 $240 

$3.266 

$100 

$18.049 

$8.335 

$242 $173 
$2.083 

$100 

Ejecución Gastos en Millones de Pesos

PRESUPUESTO EJECUCIÓN

Código Rubro Valor

2.1.2 Adquisición de bienes y servicios 8.335.235.666,47$

[...]

2.1.2.02.02 Adquisición de servicios 6.314.876.428,86$     

discriminadas de la siguiente manera y corresponden a obligaciones adquiridas por la 

Institución: 

Adicionalmente, el Colegio Mayor del Cauca Institución Universitaria, constituyó reservas 

presupuestales por un valor de mil ciento dos millones cuatrocientos treinta y cinco mil 

ochenta y un pesos m/cte. ($1.102.435.081), de acuerdo a la información que se detalla 

a continuación: 

Programa Anual Mensualizado de Caja (PAC) 

CONCEPTO VALOR

Cesantías e Intereses Catedráticos 9.897.506,00$        

Cesantías e Intereses Administrativos 541.413.703,00$